
;1; |i.r F\ t.J * lr.-. 141

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-94445
}/le3r.7.2014

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e rnbajlur m€ 31.7.2014 me drejtorito komunale,

,frqyrtoi ptopozimin e Drejtorise se Shcibimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes se tenderit per

menaxhimin e mbeturinave, dhe mori kdte

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Shdrbimeve Publike, p€r lejimin e menaxhimin e

mbeturinave n€ Komun€n e Prizrenit, keshtu c;e p€r k€te qOllim, lejohet shpallja e tenderit per

mbledhjen e ofertave P€rkat€se.

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbirneve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kdte konkluzion te nioftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Financave, si dhe l\rkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-94445
N4e 31 .7.2014

Kryetari i,Komunds, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 31.7.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, pdr lejimin e shpalljes s€ tenderit p6r

rehabilitimin e sistemit t€'ujdsjell€sit dhe kanalizimit ne fshatin Mushnikovd, dhe mori kdte

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, per lejimin e rehabilitimit te

sistemit t€ uj€sjell€sit dhe kanalizimit n€ fshatin Mushnikove, k€shtu qe per kete qellim, lejohet

shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkatese

Per zbatimin e k6tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit,' Drejtoria e

Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

ketd konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e'Sherbimeve Pu'blike,

Ekonomis0 dhe e Financave. si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.

Me
Drejtoria e



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01i06-94445
Mc 3t .7.2014

Kryetari i Komunds, n€ mbledhjen e mbajtur md 3I.7.2AA me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorisd s€ Sherbimeve Publike, per lejimin e shpalljes se tenderit pdr

ndertimin me elemente te betonit t€ mrg€s "Flamuri, dhe mori kdte .

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sC Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e ndertimit me

el€mente t€ betonit td rrug€s "Flamuri"-ish "N€na Terezd'2, keshtu q€ pdr kete qellim, lejohet

shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese. -

Pdr zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/011-94937
:|/Ie31.7.20t4

Nd baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligjit p€r vetdqeverisjen L91.<a1e, si dhe te nenit

51 t€ statutit te romun€s s€ prizr."it,';;;;;ofo"iilitie lre3toiis€ s€ sherbimeve Publike' pdr

lejimin e mjereve per pe$1{1j." ni*r,.ui" p5t,i<wqi" e Kuq tdKosoves-dega ne Prizren' kryetari

iiiotn*et, me 3f tottit 2014,miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Shtirbimeve Publike p€r lejimin e mjeteVe p€r

pgrkrahje nrran"iur" p-er fryqin e Kuq t€ Kosov€s-dega ne Prizren' me q€llim t€ organizimit t€

fushates vetddij€suese per rrezikun nga fatkeq.sit€ natyrore dhe t€ tjera i cili organizim mbahet

me 13 tetor 2[rl'nerku'ader t0 ..Dit€s NAetr."*u€tare t6 Zvogdlimit t-€ Rrezikut dhe Fatkeqesite'l'

k€shtu q€, p€r tete qettlrn lejohen mjetet ne shum€n prej295 €'

Neni 2

Shumaelejuar,epershkruarrinen.ni,,lteketijvendimi'dotesigurohetngabuxhetii
Komun€s - pozicioni i r,rb't 

"n"ioneve 
Jtt"Inutiruue dhe sh€rbimeve t€ Drejtoris€ sd Sherbimeve

Publike. ,

Neni 3
p6r zbatimin e kiitij vendimi ;-;t kujdesen: Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Meket€vendimt6njoftoherrtlr"lto'iaesh€rbimevePublike'DrejtoriaeEkonomise
dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€.fuqi qe nga dita e miratimit'

;?v\bx;#itf!'ffi"#



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-94445
M6 3l .7.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajful md 3L.7.2014 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sheibimeve Fublike, p€r lejimin e- shpalljes s€ tenderit p€r

neiullimin e hapesirav. prrbtit 
" 

te Gjimnazi "Remzi Ademaj", dhe mori k€td

KON KLUZION

Miratohet propo2imi i Drejtorise s€ Sherbimeve Publike, p€r lejimin e negullimit t0

hapesirave publike te^Gjimnazi ..Remzi Ademaj" ne prizren, k€shtu qe per kete qellirn, lejohet

shpallja e tenderit per mltean3en e ofertave p€rkat€se

per zbatimin e k6tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sherbime.ve Publike dhe l)rejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

.,Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh0rbimeve Publike,

Dreitoria e Ekonomis6 dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'

,'NK."l'#Y.iw



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-94445
Me 3t.7.2014

-,1; Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 31.7.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike,. per lejimin e shpalljes s€ tenderit per

ndertimin e kanalizimit n€ rnrg€n "Behajdin Hallaqi", dhe mori k€te

KON KLUZION

' Miratohet propozimi i Drejtorise sd Sh€rbimeve, Publike, p€r lejimin e nddrtimit te

kanalizimit n0 mrgdn "Behajdin Hallaqi" ne Prizren, k€shtu q€ p€r k€te q€llim, lejohet shpallja e

tenderit p€r mbledhjen e ofertave pdrkat€se 
.

- ., Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t0'kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

r-, Me k€td konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve Publike,

Drejtoria e Ekonomistl dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nC fuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.0li06-94445
Me 31 .7.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m0 31.7.2014 me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Arsimit,dhe Shkencds, pdr lejimin e shpalljes sd tenderit per

nejul[min e kabineteve, ienovimin e brendshem, lyerjen si dhe negullimin nyejve sanitare t€

shkollds s€ mesme ekonomike "Ymer Prizreni", dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se,Arsimit dhe Shkencds, pOr lejimin e rregullimit t€

kabineteve, renovimin e brendshdm, lyerjen si dhe negullimin nyejve sanitare t0 shkoll€s sE

mesme ekonomike..ymer Pnzreti'|, tertttt qii piir kete qeliim, lejohet shpallja e tenderit per

mbledhjen e ofertave P€rkat€se.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit

dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k6t6 konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-94445
l|/le31.7.2014

Kryetali i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur me 31.1.2014 me drejtorite komunale,

shqyrtoi piopozimin a,Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€ ptir lejimin e sh_palljes s€ tgnderit p€r

transportin e nx€n€sve udh-etar te disa shkollave t€ Komun0s sd Prizrenit, dhe rncri k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s, i dates 22.7':2014, dhe lejohet

shpallja e tenderit ptr . transportin (bartjen) e nxenesve udhdtar t€ disa shkollave fillore te

Komunes s6 Prizrenit, p€r periudhen shtator 2014-qershor 2015 dhe ate nxdndsit e:

ShFMU "Heronj€t e Lum€s" nga Dobrushti (44 nxenes),

ShFMU "V.Frasheri" Guruzhub-Planej -anasj elltas (3 4 nx€n€s),

ShFMU "Zerilrn Qogaj" Tupec -Gjonaj (26 nxOnds)'

ShFMU "Meto Bajraktari" Llokvic6, Gomja Selle, Mushnikov€-Reqan, (36 nxends),

ShFMU "Zef LushMarku" Smag-Vele zhe, (l 1 nx€nds),

ShFMU "Mithat Frasheri" Bre gdri-Kr aik (22 nxen€s).

pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do t0 kujcleset Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit

dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k€t€ konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky komluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e rniratimit.

a.

b.
c.
d.

e.

f.



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-94946
Me 3r.7.2014

Ne baz€tenenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet6qeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit

51 t€ Statutit td Komun€s se prizrenit, pas propozlmit te Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkencds,

kryetari i Komunes, m0 31 korrik }}l{,miratoi k€t€: : l

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Arsimit dhe Shkences per lejimin e mjeteve

financiare per mbjimin e shpenzimeve tii udhotimit p€r ne qytetin Forli te.Italisii t€ 6 nx€nesve

dhe drejtoiit te sniuM ,.Loienc Antoni,' keshtu qe, n€ emer.td mbulimit te shpenzimeve te

udh€timit lejohen mjetet n€ shum€n prej 1400 €'

Yizitado te iealizohet prej dat€s 21 gusht eleri me:30 gusht 2014'

Neni 2
, Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin Lte ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti i

Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave dhe sherbimeve td Drejtorise s€ Arsimit dhe

Shkenc€s.

Neni 3

p€r zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me ketg Vendim tit njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Drejtoria e Ekonomise

dhe Financave, ShMM'ol-orenc Antoni" si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

s##



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01l-94953
Me 3l .7.2014

Ne bazti te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale dhe t€ nenit

51 t€ Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ sd Arsimit dhe Shkenc€s, p6r

lejimin e mjeteve pdr mbulimin,e pjesshem te shpenzimeve te mjekimit, p€r Haki Gajrakun,

kryetari i Komun€s mti 31 konik 2014, miratoi k€td: r:

a

VENDIM

Neni I

Miratohet propozimi i Drejtorisd se Arsimit dhe Shkenc€s, per lejimin e mjeteve p6r

mbulimin e pjesshem t€ shpenzimeye t€ mjekimit, pdr Haki Gajrakun, drejtor i ShFMU "Ibrahim

Fehmiu" ne Prizren, kdshtu q€, p€r kdtd q€llim, dhe nd emer t0 mbulimit td shpenzimeve te

mjekimit lejohen mjetet n0 shumdn prej 1000 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi do te sigurohet nga buxheti i

Komgnes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve td Drejtoris€ se Arsimit dhe

Shkenc€s.

per zbatimin e ketij Vendimi U" il"illridesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, dhe

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

,Me k6t€ Vendim t6 njoftohen: Ore.ltoiliT Lrr*n dhe Shkenc0s, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-94959
Me 31 .7.2014

- Ne baze G nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe td nenit

5l te Statutit t€ Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultur€s, Rinis0 dhe

Sportit, pdr,p€rkrahje,financiare pdr KF *Lirii',kryetari i Komunes md 31 konik 2014, rniratoi

ket€:

,;,: II.

u.

ry.

V.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinise dhe SportiJ, ]. d.ates

2g.7.2014, peiperkrahje financiare p€r KF "Lirid', me qellim td mbulimit t€

shpenzime'tri per nevojat e klubit, k€shtu qe per k6t€ qtillim, lejohen mjete

financiare nd lart€si prej 9500 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I te ketij V-endimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve te Komunes se Prizrenit.

p€r zbatimin e kdtij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe ttt*.ut"., 
.'.

Me kgtd Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinis6 dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, KF "Liria", si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-94965
Me 31.7.2014

Ne bazd te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit 5l te
Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Sh0ndet€sis€ p€r lejimin t€
mjeteve per mbeshtetje financiare ptr mlekim te 27 paiienteve, kryetari i Komunes me 3l korrik
2014, miratoi kete:

{

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sh€ndet0sise, i datds 29.7.20l4,per lejimin e mjeteve

per mbeshtede financiare p€r mjekim te pacienteve: i.Violeta Laho, 2. Nefija Bajrarnoviq, 3.
Hajrulla Selmanaj, 4. Mybera Shero, 5. Alije Selimi, 6.1/.ereze Shtufi, 7. Shemsije Rexhbeqaj,
8. RaifaAtiti, 9. NaxhiBahtijari, 10, ResmijeHyseni, 11. NimeteMuji, 12.PesentSejdulla,
13. Sanije Kafexholli, 14. Hanemsha Skenderi, 15). Nesim Halimi, 16. Saide Rustemi, 17.
VasijeSusuri, 18. IlmiieRapi, 19. HatijeSaramati,20. ShabanKraji,2l. Llumtur.ijeRrotlla,
22. Naile Qareti, 23. Amet Sh.aipi, 24. Dafina Morina, 25" Myn'et Spahi, 26. I-linmet Shuki,
dhe 27 . Shaqir Thaqi.

P€r k€te q€llim, lejohen mjetet n€ lartesi prej 300 € per secilin prej te lartp€rmendurve.

Neni 2

Komun€s - pozicioni i subvencioneve i Drejtoris€ s€ Shendet€sise.

Neni 3
Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Shdndet€sis€ dhe Dreitoria e

Ekonomise dhe Financave.

Neni 4
Me kdtd Vendim td njoftohen: Drejtoria e Shendet€sise, Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave, t€ lartcekurit, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-94968
},4e3r.7.2014

Ne bazii t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe t€ nenit
51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis€, per lejimin e

mjeteve p€r mbulimin e pjesshem te shpenzimeve te mjekimit, per Ylber Gashin, zyrtar komunal,
kryetari i Komunds me 31 konik 2014, miratoi ket€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sh€ndetesise, p€r lejimin e mjeteve p€r mbulimin e

pjessh€m tE shpenzimeve t€ mjekimit, per Ylber Gashin, zyrtar komunal pran DUPH, kdshtu q€,
per k€t€ qellim, dhe n€ em€r t€ mtulimit tE shpenzimeve t0 mjekimit lejohen mjetet n€ shumen
prej 1000 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p0rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi do t€ sigurohet nga buxheti i

Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve dhe at€:

a. Prej pozicioneve td Drejtoris€ se Sh€ndet€sis€ lejohen mjetet n€ shum€n prej 500 €,
dhe 

::,

b. Prej pozicioneve t€ Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor lejohen
mjete ne shumEn prej 500 €.

Pdr zbatimin e ketij Vendimi U"o["frjdesen: Drejtoria e Sh€ndetdsisd, Drejtoria e

Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shendetdsis€, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifrkimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky'Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-94969
Me 3l "7.20t4

Ne baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit
51 te Statutil-t0 Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Sh€ndet€sise, pEr lejirnin e
mjeteve per mbulimin e pjessh€m td shpenzimeve t€ mjekimit, p€r Ismet Rarnen, zyrtar komunal,
krvetari i Komun€s m€ 3l korrik 2014. miratoi kdt6:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ ,, S:hl€sis€, p€r lejimin e mjeteve pdr rnbulimin e
pjessh0m tdrshpenzimeve tE mjekimit, p€r Ismet Ramdn, zyrtar komunal pran DEF, keshtu qe,
per k€t€ q€llim, dhe n€ em€r t€ mbulimit t€ shpenzimeve te mjekimit lejohen mjetet nd shum6n
prej 500 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi do t€ sigurohet nga buxheti i
Komun0s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve t€ Drejtorise se Sh€ndet€sis€.

Neni 3

,:, Pdr zlatimin e kdtij Vendimi do t6 kujdesen: Drejtoria e Shendetdsis€ dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te Vendim t€ njoftohen:
Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Neni 4

Drejtoria e Shendetesisd, Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Neni 5
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

"qW



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-94445
}/.e31.7.2014

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur mE 31.7.2014 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€, p€r,lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r furnizim
me veshmbathje p€r stafin e sh€ndetesisd primar, dhe mori k€te

t

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Sh€ndetesis€, per lejimin e furnizimit me

veshmbathje p€r stafin e sh€ndetesis€ primar, k€shtri q€ p€r k€te qdllim, lejohet shpallja e

tenderit p€r mbledhjen e ofertave p0rkatese. ;

P€r zbatimin e ki:tij konkluzioni do til kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Shendetesisd dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Financave.

i Prokurimit, Drejtoria e Shendetdsisd, Drejtoria

Ky konkluzion hyn



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-94973
Me 3i .7.2014

N6 baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 te Ligiit pOr Vet€qeverisjen Lokale, te tigjit per

eendr6n Historike t€ prizrenit nr. 04lL-066, dhe G nenit 51 t€ Statutit te Komun€s s0 Prizrenit

kryetari i Komun€s, me 31 korrik 2}l4,miratoi kEt€:

VENDIM

Caktohet inspektori pifr mbik€qyrjen e aktiviteteve dhe zhvillimeve n€ Qendren'

Historike t€ Prizrenit.

Inspektot p€r Qendr€n Historike t€ Prizrenit caktohet Envgr.Bf{qi, inspektor i
nde-rtimtaris€ n0 Drejtorin€ e Inspektorateve t0 Komun€s sd Prizrenit'

Inspektori i caktuar perpos kompetencave ldndore qO dalin nga Ligii per Ndertim

dh; ligiet tjera, ka- kompetenCa edhe nga fusha e urbanizmit, trash€gimis€

kulturore dhe sh€rbime publike. . "

Pdr zbatimin e k€tij vendirni do t€ kujdesen Drejtoria e Inspektorateve'

Me k€te vendim te njoftohen Drejtoria e Inspektorateve, organet kompetente, dhe

i lartcekuri.

il.

m.

IV.

V.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-94445
Me 31.7.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur md,31.7.2014 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi pr.opozimin e Drejtoris€ s0 Inspektorateve, p€r lejimin e -shpatrljes sd tenderit p€r
largimin e mbeturinave nga hap0sira publike-hekurudha, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Inspektorateve, p€r lejimin e largimit t€ mbeturinave
nga hapdsira publike-hekurudha n€ pjesdn e qytetit t€ Prizrenit, keshtu q€ p€r k€t€ qellim, lejohet
shpallja e tenderit p€r mbledtrjen e ofertave p€rkatdse.

Pdr zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Inspektorateve dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

' ': i Me kdt€ konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimiq 'Drejtoria e Inspektorateve,
Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Kykonkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01i011-94445
]|JIe31.7.2014

Nd baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale, te Ligjit per
Trajtimin e Nddrtimeve pa Leje nr. 04/L-188, dhete nenit 51 ti! Statutit te Komun€s s€ Prizrenit,
kyetari i Komun€s, md 31 konik 2\l4,miratoi k€tO:

VEN

Themelohet Task Forca per implementimin e L,igjit p€r Trajtimin e Ndertimeve pa
Leje nr. 04/L-188.

Lejohet hapja e konkursit per pranimin e 10 deri nE 12 ekspertdve, per kohe t€
caktuar, me qdllim td zbatimit efektiv dhe efikas brenda kohes sd lejuar te Ligjit
per Trajtimin e Nd€rtimeve pa Leje nr. 04/L-188.

P€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujd.esen Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifi kimit Hap6sino 4 Zyra e Personelit dhe drejtoritd tj era komunale.

Me kdt€ vendim t0 njoftohen Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifrkimit Hapesinor,
Zyrae Personelit, drejtoritd tjerakomunale, dhe Arkivi.

DIM
'1

II.

ru.

IV.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-94445
Me 3l .7.20t4

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur mE 31.7.2014 me drejtoritd komunale.
shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, per lejimin e

shpa1ljessetenderitpdrhartimineprojektitKampusiiUniversitetitt€Prizrenit,dhemorik€t6

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, per lejimin e

hartimit t€ projektit Kampusi,i Universitetit td Prizrenit, kdshtu qd p€r kOte qellim, lejohet
shpallja e tenderit ptir mbledhjen e ofertave pOrkat€se. :

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Urbanizmit dhe. Planifikimit Hapdsinor rlhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbahizmit dhe

Planifikimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomisii dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-94445
Me 31 .7.2014

KrJetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur me 31.V.2014 me drejtorit0 komunale,

shqyrtoi:F.ropozimin e Drejtoris€ se Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, 'p€r lejimin e

shpalljes se tenderil per hartimin e projektit p€r ndertimin e shkaltreve l€vizese p€r ne Kalan€ e

qytetit, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, pEr lejimin e
hartimit t€ projektit p€r ndertimin e shkalleve ldvizdse per nd Kalane e qybetit, k€shtu qd p€r k€t€

qellim, lejohet shpatlja e tenderit piir mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

P€r.zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

:,. Me k€t€ konkluzion td njoftohen: Seklori i Prokurimi!:Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si-dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qC nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-94445
Me 31 .1.2014

Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e mbajtur me 31.7.2014 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, p€r lejimin e

shpalljes s€ tenderit p€r hapjen e mrg€ve n€ lokacionin,ku esht€ hartuar Plani Rregullues (i
holl€sishem) Urban, per lokacionin ku 6shtd parapard Zona Industriale dhe Terminali i qytetit t€

Prizrenit. dhe mori ket€ '

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris6 s€ Llrbanizrnit dhe Planifikimit Hapesinor, per lejimin e
hapjes s€ mrgdve ne lokacionin ku 6sht€ hartuar Plani Rregullues (i hollesish€m) Urban, p€r

lokacionin ku eshtd parapar€ Zona Industriale dhe Terminali i qytetit t€ Prizrenit, kdshtu qd per

kete qellim, lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkatese.

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor dhe prejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me ki:t€ konkluzion tii njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.


